13/12/10 08:13Kingston Technology Company - Preguntas frecuentes sobre los módulos HyperX de triple canal -
Página 1 de 2http://www.kingston.com/esroot/triplechannel/
ESPAÑA
Preguntas frecuentes sobre los módulos HyperX de triple canal
¿Qué es la memoria de triple canal?
Es una arquitectura de sistemas diseñada para triplicar el máximo ancho de banda que ofrecen en teoría los sistemas de un solo canal equivalentes. La expresión "triple
canal" se refiere a la arquitectura de la placa base, no a la memoria en sí. Hasta ahora, disponíamos de arquitecturas de canal único y de doble canal: el triple canal no es
más que una ampliación de este sistema.

Intel DX58SO
Asus P6T Deluxe
Asus P6T Deluxe OC Palm
Asus Rampage 2 Extreme
Gigabyte GA-X58-DS4
MSI X58 Platinum
MSI Eclipse
DFI Lanparty UT X58
BIOSTAR TPower X58
Foxconn X58 Renaissance
ECS X58B-A
¿Qué módulos HyperX admiten instalaciones de triple canal?
A continuación ofrecemos una lista de módulos HyperX que están disponibles en kits de tres para usarlos en sistemas de triple canal.
Código de artículo
del módulo HyperX Descripción
KHX1333C7D3K3/3GX 3GB 1333MHz DDR3 Non-ECC CL7 DIMM (Kit of 3) XMP
KHX1600C8D3K3/3GX 3GB 1600MHz DDR3 Non-ECC CL8 DIMM (Kit of 3) XMP
KHX1600C9D3K3/3GX 3GB 1600MHz DDR3 Non-ECC CL9 DIMM (Kit of 3) XMP
KHX1800C9D3K3/3GX 3GB 1800MHz DDR3 Non-ECC CL9 DIMM (Kit of 3) XMP
KHX1800C9D3T1K3/3GX 3GB 1800MHz DDR3 Non-ECC CL9 DIMM (Kit of 3) XMP - alto disipador de calor
KHX1866C9D3K3/3GX 3GB 1866MHz DDR3 Non-ECC CL9 DIMM (Kit of 3) XMP
KHX1866C9D3T1K3/3GX 3GB 1866MHz DDR3 Non-ECC CL9 DIMM (Kit of 3) XMP - alto disipador de calor
KHX2000C8D3T1K3/3GX 3GB 2000MHz DDR3 Non-ECC CL8 DIMM (Kit of 3) XMP - alto disipador de calor
KHX2000C9D3K3/3GX 3GB 2000MHz DDR3 Non-ECC CL9 DIMM (Kit of 3) XMP
KHX2000C9D3T1K3/3GX 3GB 2000MHz DDR3 Non-ECC CL9 DIMM (Kit of 3) XMP - alto disipador de calor
KHX1600C8D3K3/6GX 6GB 1600MHz DDR3 Non-ECC CL8 DIMM (Kit of 3) XMP
KHX1600C9D3K3/6GX 6GB 1600MHz DDR3 Non-ECC CL9 DIMM (Kit of 3) XMP
KHX1600C9D3T1K3/6GX 6GB 1600MHz DDR3 Non-ECC CL9 DIMM (Kit of 3) XMP - alto disipador de calor
KHX1800C9D3T1K3/6GX 6GB 1800MHz DDR3 Non-ECC CL9 DIMM (Kit of 3) XMP - alto disipador de calor
KHX1800C9D3T1FK3/6GX 6GB 1800MHz DDR3 Non-ECC CL9 DIMM (Kit of 3) XMP - alto disipador de calor con ventilador
KHX1866C9D3T1K3/6GX 6GB 1866MHz DDR3 Non-ECC CL9 DIMM (Kit of 3) XMP - alto disipador de calor
KHX2000C8D3T1K3/6GX 6GB 2000MHz DDR3 Non-ECC CL8 DIMM (Kit of 3) XMP - alto disipador de calor
KHX2000C9D3T1K3/6GX 6GB 2000MHz DDR3 Non-ECC CL9 DIMM (Kit of 3) XMP - alto disipador de calor
KHX2000C9D3T1FK3/6GX 6GB 2000MHz DDR3 Non-ECC CL9 DIMM (Kit of 3) XMP - alto disipador de calor con ventilador
KHX1600C9D3K3/12GX 12GB 1600MHz DDR3 Non-ECC CL9 DIMM (Kit of 3) XMP
Todos los productos HyperX enumerados son compatibles con XMP de Intel y alcanzan su máxima velocidad con un voltaje de 1,65 V. Según las recomendaciones de Intel,
éste es el máximo voltaje que se puede usar a la hora de llevar a cabo un proceso de overclocking en un sistema Core i7.
¿Se pueden usar perfiles XMP en memorias de canal único y de doble canal instaladas en plataformas Core i7?
Si instala módulos HyperX de canal único o de doble canal, la memoria no podrá aprovechar los perfiles XMP, aunque la placa base los admita. Esto es así porque las